Ad hanc sententiam
 S. Hieronimus
 S. Augustinus

S. p' h' u' s' e' n' t' i' a' b' i' s' .
 q' u' i' t' m' u' n' d' u' m' g' l' o' r' i' a' f' u' i' s' s' e' t' y' p' o' u' r' o' n' o' m' e' p' .

consensu cernitur & alia quoque scriptura dei opera
ita fuerit ut liberatio populi israelitici de Aegyptu
to Incarnatio Mortis & Resurrectio Christi etc. Ad antequam
valemus ad partem veteris & astrologorum quae per se sola
re veluti a principio mundi aspiciantur auctores
nos: quia nunc ad anni tempus fulserunt in gratiam
et propagationem rerum apertissimum est. Dei autem scriptura
ita opera. Adde quod ipsa mundi consensio quae est
certum in dictis est illi tunc inceptis. Sed primum
singulis sententiae sunt et quaedam quasi traditio angli
sunt in hunc modum: Solentem coram neminem auctorem
etiam ex quibus est et poeta latinus et doctus Georgianus.

Hanc alios in nascendi origine mundi
Illiusque diebus ab uno labente tenorem
Crediderim: Verum illud erat verum magnum agelab
Oribus & Gybernis parcebat flakibus Sui.

Ut hunc Mundum potuerit esse
ab Aeterno.

Quasi 6^{ta}

Licet apud eos quae de christiana lumine illustrata sunt
certis spectat ab aeterno mundo non fuisse disputant in
gra phis de et theologi qui sunt. Nunc autem absolute
sui potest mundum esse ab aeterno potuerit. Cuius
mundi.

mūdi p̄res nūc sūt q̄i p̄ ante eū mūdy ab al
 no eē potuerūt q̄ ad eū an nō sūt q̄at aliquas p̄res
 suat d̄ q̄a illa sūt. p̄terea in q̄cūq̄ potuerūt
 res aliq̄ creata eē ab alio sp̄ie q̄cūq̄ v̄ntatē
 res potuerūt p̄ coexistere deo ita ut nūq̄ fuerūt
 Verū d̄e deo eē talis creatura n̄ est. Neq̄ in
 q̄cūq̄ ubi aliq̄ creatura ita potuerūt deo coex
 istere ab alio ut n̄ fuerūt a deo p̄ d̄icta hoc
 a. asserere insana eē ut ait p̄t̄r catholus August.
 Nam s̄pe nūq̄ indicat ut aliq̄ p̄ter deū n̄ sit
 effectus alteri. Et q̄cūq̄ et h̄i n̄ de successione
 s̄ de instantanea rei p̄ductione q̄ fiat ex nullo
 p̄iacente p̄t̄o; nā q̄ successione p̄ducit posteror
 eē h̄i sua eā p̄ducit sicut eē id q̄ p̄ducit
 ex nā. H̄is p̄missis quatuor s̄ de p̄posita
 q̄sione sentētia q̄ b̄y abbi p̄ta s̄t sc̄o q̄ in 2do s̄nt.
 Dist̄ 1a q̄3. V̄t̄q̄ q̄ h̄ōm̄b̄ p̄tem p̄blematicē de se
 d̄t. 1a opinio sc̄oq̄ extrema affirmat potuisse
 mūdu ab alio p̄duci q̄ ad eū suat p̄tes s̄
 ulla q̄ 2da exceptio nec ita Gregorius Nizianensis in 2do s̄nt q̄3
 2da. Gabriel d̄ d̄o d̄ aliq̄ p̄s̄is rōi alio q̄ gredūt infini
 tā ubi p̄e d̄ari.
 2da opinio eē systema negat mūdu quouscūq̄ ulla oīo p̄tes
 potuisse ab alio eē ita tot & p̄tes q̄ 2. d̄ aliq̄ rōi p̄am

quatuor p̄t̄es p̄
 de p̄posita

7 ha.
 7 dia opinio eaq; media a seent potuisse nudy ab a pro
 p dnu q ad aliquat suab ptes n q ad oes ita se. ut oes
 res q hnt ee pmanes ut calu' ee deo de. potuerint ee
 ab a pro n int ulla ex illis q hnt ee puefrim' ut
 moty & spg ita durand; n edo sent. dist. 1. q. 2. & 3.
 Opino ita & ipsa q uq; media tuer potuisse nudy
 ab a pro p dnu quoad oes eat res cu' quam a pro du
 rooe n sit qm' ntu' alig' n' finim' alia ita d' t' son
 (a pte q 4 b. art. 2. & Senfix. 12. Metaph. q 31. d. 1. q.
 feru' q d' t' sona' sequu' r' Res aut cu' uq; a pro
 durand; qm' ntu' sit n' finim' alia n' ntu' ee qm'
 pmao humana cu' serie q adag' & puefrim' pnt ren
 e n' hoc uniuerso hoc. x. adu' pta' necesse adu' pta'
 eet alia n' finim' multatudo aia ntu' sig' dem quod
 pntent oes qm' ntu' tot pntent aia sine pta' oes
 pmanet & pabile q a imortales.

Nostria scitia
 Conclio p
 e

Nos qe qd' sai de re pntendu' sit aliquot qm' p' o' b' d' ou' t' i' n' g.
 Conclio p a res puefrim' a uq; qm' ita moty & spg uq;
 potuerint ee ab a pro p' q a o' b' moty ut e' finim' ut
 n' finim' iterny ut uq; ut uq; n' uq; n' uq; n' uq;
 ee ab a pro q uq; res alia puefrim' a potuerint ee
 ab a pro cu' ommi' eadem sit uq; p' p' n' o' r' g' p' i' o' i'
 ty no potuerint ab a pro ee claru' e' q a uq; n' uq;
 pte assignat aliqd' ab a pro ee & d' o' l' u' m' i' d' o' p' t' e' o'

finem ducere quod de eo finem tempus principio finem ducit
 dicitur et ab eo principio excludit. De motu recto
 Ad dem ostendit quod aliquid est in reflectione alio finem
 reflectione; De priori eadem est ratio quod motu circum
 lari de 9o punto post: Posterioris non potest ab alio
 esse patet ex manifesta gradatione sequente quod sequi
 non motu aliquid rectum esse finem et non esse finem
 pro Mobile ab alio recta linea motu dicitur ab
 gutt. Primum v.g. fuerit germania quod sit motu
 iste finem ut in finem quod finem dicitur clarum quod ter
 minum accipit qua primum germania finem dicitur
 gutt: quod in finem ut sit in finem non in finem est evidens
 quod mobile ab alio gradatione est quod alium et motu
 durabit quod infinita durabit. sequitur et duo mobilia
 quod in alio duplo velocius movetur alio quod dicitur se
 movetur in finem: quod tardum si ab alio motu est quod
 illi terminus appropinquat in finem spatium quod dicitur
 pro: quod in alio duplo velocius duplo quod quod pro
 re tardum fuerit in finem spatium idem tardum post se
 reliquit. praeterea si quod almitate alio ab oriente
 alio ab occidente movetur nulla maior est ratio cur
 eodem qua post mille annos sibi occurrat et cur hic
 post quod ibi sine pari sine in pari velocitate fe
 rantur: quod nulla ratio ut loci ut tempus per dicitur

NB

medu foret nec una magis minuscule distaret ab
una pte infinita duratio ut spatij infiniti quam
ad aliam: qd moty recty sicut reflexioe n potuit ee
ab aetno. Qd aut moty circulari ab aetno ee
no potuerit sic pbr Vbi dicitur qd pbr nullo modo
cum nbt infinitas sicut in circularibz calu necesse e dari
tam e vltima qd et necesse e oes ee finitas ac pde
ab aetno n ex ipse pbr minor. Vltima dicitur
tam e sicut ea dicitur qd si n daret sicut ante qua
habet alia finisset sequer et ante oes collatione pmp
tab aliquam finisse q impossibile est cum sic oes finitas
e n oes finitas finissent sequa pbr qd n finitas
in tota collectione qua n ois dicitur finitas ginech
pbr edo qd sequer iam in semis pbr nro ante
suo dicitur diem infinitos dies e infinitas noctes
ee transactas sicut sequent e impossibile qd e pbr.
Minor sic pbr si ex illa nocte ac diem multa
tudine sumat numerum infinitorum dierum pbr long
infinitam nocte multitudinem accipiat sicut colle
tionem utraqz erit infinita qd stabit infinite pbr
aqualit e hinc e n eorundem mit se. Atqz si
tpre infinito aliud tpe infinitu abijiciat emerget
tpe ubiqz infinitu qd tpe qd ex dierum noctuqz
multitudine coalescet ubiqz. ta usqz anteri
ore qua usqz posterio re ptem erit infinitum.
Confirmat Argm qd finitas hinc in infinitu

Stenae uerq; orientem addeuere altera uerq; occiden
 tem infimie & duula whing. - tam uerq; orientem
 qua' uerq; occidentem infimie a rect ita et infimie
 sunt exsensio emergeret si tpo unum infimie alteri
 sitis infimie aduigeret. & si calu' ab atno
 motu fuisset san' dubie scitis circumsolutioib; po
 tisset a deo creari Angeli & ea' mox in finiti
 Angeli a deo & duuli existeret. & si uult ardui si
 nra' multitudinis existeret n' possit & ita et sic
 in nulla uia pt ut calu' ab atno moueak.
 Contra san' glustiam ita licet arguatur si calum
 & itigra ab atno fuisset ut calu' ab itigra mo
 uerit ut gesseret si moueret ia' motu et ab at
 no si gesseret in gess nihil aliud sit qua' priuatio
 motu alicui rei ad motu' n' gressu' quoniam negat gressu
 suo quod ab atno gessit ita & ab atno p' se mo
 ueri p'ferat in itigra ad mouendu' famulus atno
 de suppetat. & de calu' t' negatio ^{fehruum} priuatio ^{Solutio}
 non priuatio e. quod ad motu' atno' subie
 dum aptitudinē n' licet p' gressu' e' q' aptitudo ^{obstantia alia}
 ad motu' sit affectu' uerq; exis' uerq; q' gressu'
 n' desiderata fuerit uerq; qua' mobile illud ad
 acti' reduci pot' mobile illud atno' moueri ce'ten
 du' e'. & si t' dicitur uerq; acti' a motu' conu
 tant q'. adde. Licet aptitudo ad motu' gressu' ^{Solutio.}
 at calu' ab atno n' n' ei quomine ut ex aptitudo

Culuo

Solutio

obstantia alia

Solutio.

mūdi nā si res sint incorruptibiles a' in p'ntia
mūdi nā & nāte ad n' eē de se s'cō utiq' nō
eē de illam' rōe ut aliq' n' fuerint. Si autē
sint corruptibiles et utiq' p' ab aliis ab a' p'ro
neg' n' eē de rōe rei corruptibiles ut aliq' n' sit
p' ut p'nt n' eē p' p'ntiam p' p'ntia q' n' p'ntia sit
ab nō esse; n' n' p'ntia ad nō eē s'cō p'ntia n' eē oppo
nū aruati ex p'ntia. Atq' hinc patet n' repugnat
corruptibili rei ut infinita durare daret quoniam
ut dicitur e' n' repugnat ei ex p'ntia s'cō licet p'
q' e' p'ntia nō eē. Corrupti t' ab a' p'ro non
p'nt em' res corruptibiles. nā an quicq' p'nt
n' q' talis aliq' res corruptere p'nt in a' p'ntia
duratō infinita a' p'ntia anteriori q' sit ut e' p'ntia
ut applicatō supra p'ntia eē ab a' p'ro n' sit
aliq' p'ntia nō eē duratō supra infinita
duratō an sui e' p'ntia nō p'ntia ignōm
eā agere nisi p'ntia infinita duratō a' p'ntia ante
rōe. Cā hinc rei e' q' q' p'ntia p'ntia corrupti
p'ntia nō corrupti de p'ntia n' p'ntia in a' p'ntia
e' ut si res q' corrupti ab a' p'ro fuit p'ntia illud
n' q' corrupti ab a' p'na duratō ante e' p'ntia
aliat res illa n' erit e' p'na; imo nulla q' res
ab a' p'ro corrupti ut p'ntia corruptio n' p'ntia

si scripto necesse videtur et illa corruptio in aliquo in pa-
ti tempore contingat. Quod autem possibilitas ea neque ex
parte modi ostendatur quo res a Deo & dicitur in se colligi-
gatur quod minime impossibile videatur ut Deo ex nihilo
quod dicitur ab aeterno in rem ex nihilo creari non sit
quod dicitur ea postquam a fuerit.

Ex dictis inferri potest quod non potuisse ab aeterno esse
eo modo quod est aeternum fuisse arbitratum est: esse namque
eo pacto rerum generatorem aeternum fecit, ut nullum
nullum solvere corruptibilem rem per creationem, si omnia
& generatorem dicitur fuisse per se suam dicitur quod
fieri nullo modo potest: nam si alia per se dicitur ab
sua parte esse per se dicitur aeternum per se solus causam
videtur quod dicitur non potuerunt nisi per aliquot eam
solitaria ut equum vix & equam leonem & leonem
deus crearet per se nec supra caetera nec
caetera causa esse non sunt ad eorum aeternum
per se dicitur nisi mare feminam per se dicitur.
At quod aeternum per se solitaria vix vix leonem quem
aliquis aeternum dicitur & a quo caeteri per se dicitur non
potuerunt remanere ut videtur ipsi per se dicitur cogni-
tione sunt obscurum esse per se dicitur cum nihil apud
illud frequenter in hoc genere quod in nulla solitaria
corruptibilem per se dicitur fuisse aliquot solitaria
& dicitur quod alterius corruptio non antecesserit

quod dicitur per se dicitur.

Nota.

ubi in ^{no} p^odam n^ostati p^o dicitur in p^o dicitur inquit sicut
 e^o q^o si in aliq^o n^ostati p^o dicitur n^o p^o nec ab aliis
 h^o esse. R^o dicitur enim aliq^o t^o p^o dicitur hanc uoc^o *Religionis*
 p^o dicitur a^o p^ognare in h^ore aliqua sicut n^ostati n^o
 media n^o p^o dicitur d^o p^o dicitur s^o t^o p^ognari. *Unde quer*
 in n^o h^ore esse a se s^o h^ore esse a deo p^opendent;
 s^o q^o in reb^o nobis nobis q^o nec et e^o ab aliis
 ab illo p^o dicitur cernitur ideo sicut et uocib^o uoluntur in
 reb^o et p^o dicitur quia et in sicut n^ostati t^o ut p^ognari hanc
 t^o dicitur n^ostati rei ad alia tang^o ad principia a
 q^o e^o esse illig. 2^o obicit si creatura e^o *Statis ubi*
 ab aliis n^o differret in ea creatio d^o p^ognari id
 sequitur e^o absurdum q^o d^o p^ognari p^ognari Minor h^o q^o
 e^o alia d^o p^ognari creatio q^o p^ognari. tam q^o p^ognari
 agens e^o efficiens ca^o e^o q^o p^ognari n^o h^o ca^o
 p^ognari q^o p^ognari sicut duo p^ognari. *Sicut sicut*
 res dicitur q^o d^o p^ognari n^o p^ognari quia dicitur *Solutio*
 in creatio d^o p^ognari in reb^o d^o p^ognari n^o p^ognari
 p^ognari manifeste apparet. d^o p^ognari creatio qua
 tang^o res n^o p^ognari q^o a^o n^o erat. Et p^ognari
 quatenus res in esse p^ognari accepto aliqua
 sicut p^ognari p^ognari a deo; aliq^o t^o n^ostati
 et in e^o n^ostati creatura sicut dicitur cogitatio

eade q' dicitur q' dicit q' copositi dicitur; caet n' mo.
 uetes ante ortas existere. n' dicit ea q' dicitur qua
 copositi ab istis dicitur aliq' dicitur scilicet q'
 e' impossibile. Obiicit 4to In sempiternis i' differunt e'
 & p'oe ut h'c Actus 6 p'p'f. c. + lex 32. q' si qd ab a'no
 ee potuit ab a'no q'q' fuit: h' nihil ab a'no fuit. q'
 & ab a'no q'q' ee potuit p'p'f. ex eo q' deo creare
 ab a'no quidpiam potuerit, n' seq' illud ab a'no uo
 alium ee in' deo n' ex ueritate naa h' libere agat
 ad p'ntiam? n' illud respondet uerum sensu ee hunc:
 In qd ab a'no sit id est de existitio de potuit ee existere;
 n' n' p'p'f. potuit ee deinde fuit aliq' ab a'no non
 existit. Obiicit 3to si qd ab a'no fisset creatu'
 sit fieret & factu' eet aliq' p'p'f. n' eet qua' eet.
 h' ea q' simul fuit & effecta ita nometo fuit
 uesq' sua duratio n' h'c h' nihil q' creatu' ab
 a'no ee potuit. h' de h' dicit. Min: q' simul fuit &
 facta ita nometo fuit t'p' h' de p'p'f. negatur.
 q' cali et n' n' a'no uerari dat q' h' ab illa
 p'p'f. accipiunt ee e' u' h'lo effi n' nom' ut d'
 August. sup' gene' ad litera' docet ab +. c. 12.
 nec in' nometo solu' t'p' uerari h' toto t'p' h'
 & q' h' de n' p'p'f. eig n' h' h' q' h' fuit de fa
 cta ita fuit nometo t'p' h' n' q' h' h' h' h'

Obiicit 4to

Solutio

Obiicit 3to

Solutio

tempus accipit totum suum esse geodit; hinc enim,
me colligi debet aliquid instans ante certam ulla tempus
prem esse dandam in q^a res ab eterno creata sunt
esse potuerunt. Et sic dicitur. Si deus aliquid ab eterno
creasset necesse est q^d liberit illud creasset q^d sequent
est impossibile. Maior est si deus se illud potuisset n^{on}
creare ut potuisset an^{te} ut post ut deo crearet. No
ante q^{ia} an^{te} creatioⁿis eterna nulla pot^{est} esse duratio: no
post q^{ia} ad p^{re}teritum reuocandi nulla datur pot^{est}as: neq^{ue}
noⁿ est dum crearet q^{ia} tunc res creata iam est, et
ante q^{uam} est necesse est: q^{uod} si libere creasset deus
fiat eterna crearet. Et sic p^{ro} eadem Maior q^{ia}
ut ea duratio in q^a deus potuisset n^{on} creare est
admitat ipsa ut respondet aⁿte duratio dimissi
li^{ne} ut ut resp^{ond}et in dimissibili, noⁿ ut resp^{ond}et
indivisi^{bili} q^{ia} ut sic daret^{ur} ad^{mit}tat in^{ter} se noⁿ est
dimissa: q^{ia} ut ea est finita ut infinita n^{on} finita
s^{ed} q^{ia} s^{ed} p^{ri}ncipiu^m atq^{ue} ita ad^{mit}tat in^{ter} se
habere; h^{inc} et q^{ia} in p^{ar}te dimidia q^{uod} est necesse
nos n^{on} potuisset n^{on} creare cu^m in priori p^{ar}te iam
creasset de ad^{mit}tat n^{on} sit pot^{est}as: nec tenet
infinita q^{ia} in q^{uod}libet posteriori eiq^{ue} duratio p^{ar}te
n^{on} potuisset n^{on} creare q^{uod}dam in alio priori ea
creasset q^{uod} si q^{uod} ab eterno deus produxisset

necesse est libere dicitur. Sed de hoc potius deum non esse
 ore deo creatat ad id quod obijcietur dicendum id quod
 est quodammodo necesse esse non sinitur sed ex hoc potius
 quatenus nimirum supponitur esse quod necessitas non est abso-
 luta sine consequentibus ut loquitur sed elega tunc.
 Ad alterum respondet in primis ea durasem esse
 admitte, in se spectatam non uti dicitur aut illi ma-
 xime tempore durasem respondet: etenim in ipso in-
 dividuo admittit puncto quod deus eam creasset
 potuisset non creare quodammodo & nec in instanti tempore
 quod quodammodo noluit sinitur nolle potius si placeat
 non quidem in sensu composito & si ponamus nos iam
 nolle sed in sensu diviso & spectata voluntate
 facta se. > obijci si quod ab alio potuisset crea-
 ri ab alio quod potuisset annihilari quod sequitur est absurdum
 deo quod potius Maior quia inter eadem esse non videtur sinitur
 non creatio ita & annihilatio videtur cogit in finem.
 Accedit hinc tandem auctoritas SS. patrum & gratia.
 in se latinorum quod gratia Averis Lactantius asserit
 Verbum divinum esse creaturam hoc non philosophabantur
 Nulla creatura est coeterna suo creatori at ex sacris
 literis certissimo quod verum esse coeternum deo quod
 non est creatura quod Augustinus parum rotundus dicit

Responso 278.

Solutio 278.

Solutio 279.

279.

279.

olano

unde et si creatura deo coaeterna esse potest. Sed
non eandem esse rem creatio et annihilationis. Et
non impossibile est ut aliquid in nihil redigatur, quod prius esse
non habuerit: ex quo sequitur si quod ab aeterno annihilatum
fuisset illud ante omnem aeternitatem esse subsisteret, ita
fuisset ab aeterno in nihil redigatur & non fuisset. Ad 55.

Secundum
13. quodammodo

patitur immutabilitatem quae attrahit. Et de hoc per illos philosophos
creaturae eo modo ut vere ac recte facta est a deo
non autem ut ab eo fieri absolute potuit; & quoniam tunc
nemo facerem litterarum, quod tunc creaturas deo
esse factas ideo trahi debent eam creatio et fieri, quod facti
creatio non est seu creatura de deo facta non
dari potest. Hinc de Augustinus in libro de Felicitate
Africanus: Creatura est nihil ex eo quod a deum est ut aliis
non fuit corruptibilis rei quatenus in se est dependentis
Dei voluntate facta factitia. Xetomius in 1. de
55. patet ex suppositione ab aeterno gestis de usurpata
recte concludunt creatura esse non posse ab aeterno; pone
bat - a - aeterna creatura est id quod prius non erat de per
voluntate dei ex quo esse traheretur ad esse. et sic
respondet. Porro scilicet permittenda est quod per
causas sapienter adducit Gregorius et valentia tempo
coment. et scilicet diffinitio. 3. q. 3. punto 2do. si ut per
in hac questione dependant immutabilitatem 55. Patitur
absolute

Nota tunc

279.
absolute nqt sentiendū e' mundum q' ad nullā oīo rem
atq' adeo nullā creaturā potuisse eē ab aet'no ac p'ori,
de ex'finiendū eē sūm' impossibilitatis subēe aliquam
rōem licet ea nomīn' satis comperta videatur

Utrum 19 Motor sit Imobilis
idemq' Unus

Questio 7^a.

De Motore 19^o p'ter e' disputandi rō ac methodo
natis d' sup'natū; Haec t'ologica facultatis e' ^{Disputatio 19^a}
illa p'tica q' rursū e' 2^o p'ter: etenim ep'ula p'mi mo-
tūis cognitio a Metaphysico petenda e' in unig 12^{mo}
libro p'ter q' p'p' nāa atq' attributū p'p' nobilitati
nūb' p'ter. Ad m'itū aut' utrum in hoc quo
p'p'ico illa solummodo d' motore 19^o cognitio p'inet
1^o p' motū h'orū p'ter: quāvis rēv'ia p' h'ar'ioni sa
cū p' alia p'entū m'itūi absolūq' p'nt. Porro
quinq' p'ter q' in hoc lib. 8^o. De 19^o Motore disputando ^{Quia disputant}
att'igit d' p'p' h' Aster nūb' q' sit imobilis p'p'icū,
unq' m'itūi, adeoq' m'itūi. De 19^o d' 3^o agens
in hac q' p' h' d' reliq's in Sequēti.
Ep'ula 19^a conclusio p'ng Motor oīo e' imobilis. Conclu' 19^a
p' h' h'ac n' m'ō quācumq' sp'ca motūi apud p'ter

instabilitate & mutabilitate ac varietate
inconstituitudine & instabilitate quae in quibuslibet
dicitur. Itaque nec est motus generatus ulla aut altera
tione aut quodpiam locali motus specie illam quae
in 10 lib. 10. 10. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30.
nec praesens nec mediate nec immediate nec motus
sive nec extensus sive non undequod est immobilis. proba-
tione non quodlibet motus ex solo motu locali extensus
atque in quibuslibet motu in 10 lib. collato sic ratio-
nalis. Explicatur in hac re necessitate nulla
moueri quod ut esse quod mouet mouetur se ut ab
alio non a se ideo quod ab alio. Minus ex parte
probat 10. 20. & princeps non id quod mouet mouetur
esse in potentia & carere illa forma aut loco ad quod
mouetur; Res autem quod mouet mouetur esse in actu
nihil & calefieri nisi ut re ut in actu calidum
est; atque non & potentia sibi mutuo repugnant atque
in eodem facto esse potest quod idem factum se totum non potest
esse factum mouens & motum seque quod hinc quod quod
mouetur mouetur ab alio non a se dignum ut factum
reus suppositi ut factum reum quod hinc. Tunc hoc motus
si esse quod mouet mouetur ab alio ut illud aliquid
mouetur ab alio & aliquid mouetur ab alio, & sic

procedendo in infinitum ut. p[ro]p[ter] in infinitum
 motu o[mn]i subvertit de e[st] medio tollit. p[ro]p[ter] hoc q[uo]d in
 in e[st] i[n]finito subordinatis p[ro] magis moueat q[uam] reliqua
 in tex 33. asserit p[ro]p[ter] hoc ut p[ro] n[on] mouete nullu[m] motu
 sequat[ur] q[ui]nt[us] in e[st] i[n]finito p[ro] tota p[ro]p[ter] reliqua
 o[mn]i in suo motu ab illa asserentis necesse e[st] q[ui]nt[us]:
 Itaq[ue] in i[n]finito mouetur nullu[m] p[ro] ut idem
 p[ro]p[ter] aut tex 34. manifeste p[ro]p[ter] ad i[n]finito in moue
 Itaq[ue] p[ro]p[ter] in i[n]finito motu o[mn]i e[st] medio sublatum
 in q[uo] o[mn]i d[omi]ni e[st] ad vnu[m] mouent p[ro]. Hanc
 ap[er]ta[ment]em Janell[us] in e[st] i[n]finito sua quo p[ro]p[ter] hanc,
 talis e[st] de cap 3. hoc n[on] clarig d[omi]ni: Si in mo,
 t[us] & mouentib[us] p[ro]p[ter] in i[n]finito q[uo] n[on] e[st] mouer
 p[ro] q[uo] in i[n]finito nec e[st] aliq[ui] p[ro] nec aliq[ui]llim[us]:
 Si n[on] e[st] p[ro] mouent q[uo] 2da moueta n[on] mouent q[uo]
 ex se p[ro]p[ter] q[ui]nt[us] p[ro] moueta mouet quaterq[ue]
 utq[ue] conuincit i[n]finito a mouete p[ro]: Si n[on] est
 mouent p[ro] nec 2da moueta mouet q[uo] nullu[m] in
 hoc uniuerso motu erit: p[ro] hoc e[st] falsu[m] sensu[m]
 manifeste repugnans q[uo] falsu[m] e[st] e[st] in mouentib[us]
 & motu in i[n]finito p[ro]p[ter]: q[uo] o[mn]i ueniendu[m] e[st] ad
 vnu[m] mouent p[ro] p[ro]p[ter]. De hoc asserit i[n]finito
 alteru[m] a q[ui]nt[us] certissimo q[uo] p[ro] ut o[mn]i non